
Strana 1 z 4 

NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY 
 

 

1. ADO Ostrava a.s. 

sídlem Brandlova 1911/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  

IČO: 476 76 973, DIČ: CZ47676973  

spisová značka B 819 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

zastoupeno Davidem Pavlenkou, pověřeným zaměstnancem 

 

(dále jen „Prodávající“) 

 

a 

 

2. Základní škola Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvková organizace  

sídlem Bohumínská 1082/72, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava  

IČO: 709 95 362   

spisová značka Pr 434 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

zastoupeno Mgr. Lenkou Matuškovou, ředitelkou školy 

(dále jen „Kupující“) 

 

společně též jen „Smluvní strany“ 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu (dále také jen „Smlouva“) 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem osobního automobilu tovární zn. Citroën, typ 

Jumpy Furgon, datum uvedení do provozu …../2024, identifikační číslo vozidla (VIN): bude doplněn 

po výrobě vozidla, registrační značka bude doplněna po registraci (dále také jen „Automobil“). 

 

2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že za příslušenství Automobilu považují také věci 

specifikované v cenové nabídce ze dne 3. 5. 2024 -   příloha č. 1 této smlouvy. 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající prodává Automobil specifikovaný v článku I. odst. 1 této Smlouvy se všemi součástmi 

a příslušenstvím a Kupující od Prodávajícího Automobil kupuje a zavazuje se Prodávajícímu zaplatit 

ujednanou kupní cenu. 

 

 

 

 

 



Strana 2 z 4 

 

III. 

Stav Automobilu 

1. Prodávající prodává Automobil ve stavu odpovídajícímu počtu ujetých kilometrů dle tachometru 

uvedeného níže a stáří vozidla (roku výroby). Stav tachometru Automobilu je: …… km.  

 

2. Kupující prohlašuje a svým podpisem této Smlouvy stvrzuje, že si Automobil prohlédl a seznámil 

se s jeho právním i faktickým stavem. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

1. Smluvní strany ujednaly kupní cenu za Automobil ve výši 756639 Kč [slovy: 

sedmsetpadesátšesttisícšestsettřecetdevět korun českých] včetně daně z přidané hodnoty (dále 

také jen „Kupní cena“).  

 

2. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu Kupní cenu takto: 

 

a) Kupní cenu ve výši 756 639Kč Kupní ceny bezhotovostním převodem na bankovní účet 

Prodávajícího nejpozději do 10 dnů od uzavření této Smlouvy, a to na základě daňového 

dokladu vystaveného Prodávajícím. 

 

3. V případě, že Kupní cena nebude řádně a včas zaplacena, je Prodávající oprávněn od této Smlouvy 

odstoupit. V případě odstoupení od Smlouvy jsou si Smluvní strany povinny vrátit veškeré plnění, 

které si poskytly v souvislosti se Smlouvou. 

 

 

V. 

Vlastnické právo 

1. Vlastnické právo k Automobilu přejde na Kupujícího až úplným zaplacením Kupní ceny, přičemž 

nebezpečí nahodilé zkázy, nebo škody na Automobilu nese Kupující od okamžiku jeho převzetí od 

Prodávajícího. 

 

 

VI. 

Předání automobilu 

1. Prodávající předá a Kupující převezme Automobil včetně příslušenství při uzavření této Smlouvy a 

tato Smlouva slouží zároveň jako předávací protokol.  

 

 

 

VII. 

Prohlášení, další práva a povinnosti 

1. Prodávající prohlašuje, že své vlastnické právo k Automobilu nepřevedl na třetí osobu a že na 

Automobilu neváznou žádná práva třetích osob, a to zejména zástavní právo ani právo 

odpovídající věcnému břemeni. 

 



Strana 3 z 4 

2. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by vůči němu bylo vedeno jakékoliv soudní, správní 

nebo jiné řízení, které by mělo nebo mohlo mít za následek omezení možnosti převodu 

vlastnického práva k Automobilu. 

 

3. Prodávající prohlašuje, že není v úpadku nebo platební neschopnosti, nebylo vůči němu zahájeno 

insolvenční řízení, ani nebyl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku, že jeho majetek 

není předmětem exekučního řízení ani není důvod k jeho zahájení, že neprobíhá soudní řízení na 

vydání předběžného opatření pro omezení nakládání s jeho majetkem a že touto dohodou 

nezkracuje uspokojení vymahatelné pohledávky věřitele a tedy není důvod relativní neúčinnosti 

právního jednání ve smyslu ust. § 589 a násl. občanského zákoníku. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že přepis Automobilu v příslušné evidenci motorových vozidel,                

tj. odhlášení Prodávajícího a přihlášení Kupujícího jako vlastníka Automobilu, provede Prodávající 

a zavazuje se přepis provést nejpozději do 10 dnů od úplného zaplacení Kupní ceny, přičemž 

Kupující se zavazuje nést veškeré náklady s tímto přepisem související. 

 

5. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě v rozsahu vymezeném 

záručními a obchodními podmínkami výrobce Automobilu. 

 
6. Kupující podpisem smlouvy potvrzuje, že jej Prodávající řádně informoval o rozsahu, podmínkách 

a způsobu uplatnění práva z vadného plnění (dále jen „reklamace“), spolu s údaji o tom, kde lze 

reklamaci uplatnit. 

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami a je vyhotovena ve 

dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží jeden.  

 

2. Záležitosti neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a předpisy souvisejícími. 

 

3. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení Smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že 

jej nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 

 

4. Smluvní strany prohlašují a podpisem této Smlouvy stvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím 

podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, na základě jejich pravé, svobodné 

a shodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními 

podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Podpisy smluvních stran jsou uvedeny na následující straně. 



Strana 4 z 4 

 

 

V Ostravě dne ……………..2024 

  

  

………………………………………… ………………………………………… 

ADO Ostrava a.s. Základní škola Slezská Ostrava, Bohumínská 

72, příspěvková organizace 

David Pavlenka 

Prodávající 

Kupující 

  

 

 

 

 


